Fecha
Distancia
Cls Dor
1 171
2 196
3 214
4 221
5 216
6 230
7 213
8 212
9 197
10 173
11 232
12 223
13 158
14 188
15 217
16 226
17 157
18 203
19 159
20 154
21 151
22 219
23 195
24 192
25 160
26 228
27 207
28 lel
29 249
30 153
31 250
32 242
33 180
34 le4
35 248
36 168
37 224
38 233
39 235
40 220
41 174
42 252
43 222
44 152
45 184
46 175
47 156
48 231
49 187
50 245
51 234
52 186
53 241
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XXVII CLASICA NACIONAL DE CICLISMO
EL CARMEN DE VIBORAL “ALBERTO JIMENEZ MARTINEZ”

7 AL 10 DE SEPTIEMBRE 2021

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA DOBLE A GUAYAQUIL JUVENIL
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Tiempos Diferencia
02:50:07

02:50:07 mt.
02:50:18 11 seg.
02:50:21 14 seg.
02:50:21 14 seg.
02:52:45 2:38 min.
02:52:57 2:50 min
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:52:57 2:50 min.
02:53:05 2:58 min.
02:53:05 2:58 min.
02:53:05 2:58 min.
02:53:11 3:04 min.
02:53:47 3:40 min.
02:54:31 4:24 min.
02:57:33 7:26 min.
02:57:46 7:39 min.
02:57:51 7:44 min.
02:57:51 7:44 min.
02:58:02 7:55 min.
02:58:02 7:55 min.
02:58:02 7:55 min.
02:58:20 8:13 min.
02:58:34 8:27 min.
02:58:34 8:27 min.
02:58:40 8:33 min.
02:58:40 8:33 min.
02:58:40 8:33 min.
02:59:23 9:16 min.
03:00:17 10:10 min.
03:00:21 10:14 min.
03:01:51 11:44 min.
03:02:05 11:58 min.
03:02:45 12:38 min.
03:02:45 12:38 min.
03:03:32 13:25 min.
03:04:12 14:05 min.
03:04:18 14:11 min.
03:04:28 14:21 min.
03:04:33 14:26 min.
03:04:33 14:26 min.
03:04:33 14:26 min.
03:04:37 14:30 min.
03:04:43 14:36 min.
03:05:01 14:54 min.
03:05:20 15:13 min.
03:06:08 16:01 min.

CLASIFICACIONES
DEL CICLISMO

08/09/21

: 90 Kms - Promed 31.74 Kms/h.
Apellido,Nombre Categ Publicidad
CARDONA,Julian JUN-1 CM INDER ENVIGADO
MARTINEZ,Alvaro Fran JUN-1 NARINO TIERRA DE CICLISTA
MUNOZ , Jaider JUN-1 SISTECREDITO-GW
MONTANA ,Marco David JUN-1 FUNDACION ESTEBAN CHAVES
MENESES, Jhonatan And JUN-1 SISTECREDITO-GW
GAMBA,Cristian Santi JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
PAREDES, Pablo JUN-1 SISTECREDITO-GW
PATINO,Marlon JUN-1 SISTECREDITO-GW
GUZMAN,Daniel Felipe JUN-1 NARINO TIERRA DE CICLISTA
BERMUDEZ, Santiago JUN-1 CM INDER ENVIGADO
MORENO, Johan Sneyder JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
GOMEZ ,Nicolas Enriqu JUN-1 FUNDACION ESTEBAN CHAVES
GOMEZ ,Juan Manuel JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
JARAMILLO, Esteban JUN-1 INDERCULTUR ITAGUI
SANCHEZ ,Kevin Steven JUN-1 SISTECREDITO-GW
MARIN, Jhohan Stiven JUN-1 PAD PROYECTO AVANZADO
SOTO,Jeronimo JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
ZAPATA ,Mauricio JUN-1 NORTE Y BAJO CAUCA
BERNAL, Jose Manuel JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
TORO,Felipe JUN-1 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
HOYOS ,Esteban JUN-1 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
MELO,Gabriel Julian JUN-1 SISTECREDITO-GW
MORA ,David Camilo JUN-1 NARINO TIERRA DE CICLISTA
CALDERON, Leyder Adri JUN-1 NARINO TIERRA DE CICLISTA
URIBE,Victor Manuel JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
PLAZAS ,Robert Andres JUN-1 PAD PROYECTO AVANZADO
PORTES ,Brayan Steven JUN-1 PROBIKE
MORENO ,Andres Felipe JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
AREVALO,Daniel Steve JUN-1 MIXTO 2
ORTEGA ,Juan Pablo JUN-1 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
SANCHEZ, Santiago JUN-1 MIXTO 2
MARIN,Juan Pablo JUN-1 MIXTO 1 JUVENIL
ROJAS ,Jose Manuel JUN-1 EL CARMEN DE VIBORAL
MOLINA ,Miguel Angel JUN-1 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
RUEDA ,Andres Felipe JUN-1 MIXTO 2
DUQUE, Santiago JUN-1 CLUB CICLO RIONEGRO
ACOSTA ,Erik Santiago JUN-1 FUNDACION ESTEBAN CHAVES
ALVIS,Fidel Camilo JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
ZAQUE ,Reinel JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
CONTRERAS ,Victor Man JUN-1 FUNDACION ESTEBAN CHAVES
TORREZ,Luis Fernando JUN-1 CM INDER ENVIGADO
OROZCO,Stiven Arley JUN-1 EL CARMEN DE VIBORAL
ZORRO,Daniel Alfonso JUN-1 FUNDACION ESTEBAN CHAVES
RIVERA, Emanuel JUN-1 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
ARIAS ,Andres Julian JUN-1 EL CARMEN DE VIBORAL
OCAMPO, Juan Diego JUN-1 CM INDER ENVIGADO
VILLADA,Daniel JUN-1 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
LIZCA,Giovanny Steba JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
DAZA,Juan Andres JUN-1 INDERCULTUR ITAGUI
MONTOYA ,Juan Pablo JUN-1 MIXTO 1 JUVENIL
MELO,Brayan JUN-1 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
SEPULVEDA,Camilo JUN-1 INDERCULTUR ITAGUI
ECHAVARRIA,Emmanuel JUN-1 MIXTO 1 JUVENIL

EJ TimingReady g3 ‘%@ o
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Apellido,Nombre

Kms - Promed
Categ Publicidad

XXVII CLASICA NACIONAL DE CICLISMO
EL CARMEN DE VIBORAL “ALBERTO JIMENEZ MARTINEZ”
7 AL 10 DE SEPTIEMBRE 2021

31.74 Kms/h.

Fecha

Distancia

Cls Dor

54

55 251
56 112
57 211
58 198
59 199
60 166
61 163
62 227
63 244
64 181
65 201
66 176
67 200
68 194
69 170
70 208
71 177
72 243
73 225
74 191
75 206
76 182
77 165
78 162
79 178
80 229
81 237
82 205
83 183
84 210
85 209

Corredores clasificados

204 JARAMILLO,Carlos

ABREO,David Santiago JUN-1
ALVAREZ,Esteban JUN-1
CASTRO,Miguel Angel JUN-1
MORENO, Samuel JUN-1
ECHAVARRIA, Juan Gonz JUN-1
CASTANO, Juan Jose JUN-1
VELEZ,Cristian Damia JUN-1
GIRALDO,Juan Esteban JUN-1
SUAZA ,Mateo JUN-1
GARCIA,Estiven JUN-1
FLOREZ, Santiago JUN-1
PALACIO,Juan Pablo JUN-1
SUAREZ,Luis Santiago JUN-1
CHAMORRO, Carlos Dani JUN-1
ATEHORTUA, Juan Jose JUN-1
SOTO, Jhon Never JUN-1
HERNANDEZ ,Martin JUN-1
TORO, Jose Manuel JUN-1
ENRIQUEZ,Luis Miguel JUN-1
RODRIGUEZ, Emanuel JUN-1
GARCIA,Juan Jose JUN-1
AGUIRRE,Brahian Esti JUN-1
SANMIGUEL, Juan Esteb JUN-1
MEJIA,Nicolas JUN-1
LOPEZ,Jhojan Andres JUN-1
CASTILLO,Emmanuel JUN-1
ORDONEZ, Santiago JUN-1
LOPERA,Marcelo JUN-1
COY,Brayan Camilo JUN-1
QUINTERO, Santiago JUN-1
RAMIREZ,Juan Pablo JUN-1

85

And JUN-1 NORTE Y BAJO CAUCA

MIXTO 2

MIXTO 1 JUVENIL

PROBIKE

NORTE Y BAJO CAUCA

NORTE Y BAJO CAUCA

CLUB CICLO RIONEGRO
RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
PAD PROYECTO AVANZADO
MIXTO 1 JUVENIL

PAD PROYECTO AVANZADO
NORTE Y BAJO CAUCA

CM INDER ENVIGADO

NORTE Y BAJO CAUCA
NARINO TIERRA DE CICLISTA
CLUB CICLO RIONEGRO
PROBIKE

CM INDER ENVIGADO

MIXTO 1 JUVENIL

PAD PROYECTO AVANZADO
INDERCULTUR ITAGUI

NORTE Y BAJO CAUCA

EL CARMEN DE VIBORAL

CLUB CICLO RIONEGRO
RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
EL CARMEN DE VIBORAL

PAD PROYECTO AVANZADO
IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
NORTE Y BAJO CAUCA

EL CARMEN DE VIBORAL
PROBIKE

PROBIKE

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA

AGUIRRE, Julian JUN-1
GUZMAN,Cristian JUN-1
GOMEZ ,Manuel De Jesu JUN-1
PAVAS ,Edwar Damian JUN-1
LAVERDE ,Alejandro JUN-1
ESCOBAR,Daniel Josep JUN-1
CHAVARRIA,Daniel Fel JUN-1
VALENCIA,Uber David JUN-1
VELEZ,Juan David JUN-1
GARCIA,Juan Camilo JUN-1
MATEUS,Paulo Santiag JUN-1
CARVAJAL,Jhon Fredy JUN-1
L3 TimingReady

AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
CLUB CICLO RIONEGRO

CM INDER ENVIGADO

PAD PROYECTO AVANZADO
INDERCULTUR ITAGUI
INDERCULTUR ITAGUI

NORTE Y BAJO CAUCA
SISTECREDITO-GW
SISTECREDITO-GW

IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
MIXTO 1 JUVENIL

MIXTO 2

LIGA DE CICLISHO DE ANTIOQUIA
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Tiempos Diferencia

03:07:02 16:55 min.
03:07:33 17:26 min.
03:07:33 17:26 min.
03:07:33 17:26 min.
03:07:50 17:43 min.
03:09:33 19:26 min.
03:09:43 19:36 min.
03:10:44 20:37 min.
03:10:44 20:37 min.
03:10:46 20:39 min.
03:10:57 20:50 min.
03:10:57 20:50 min.
03:11:08 21:01 min.
03:11:17 21:10 min.
03:15:11 25:04 min.
03:15:22 25:15 min.
03:16:50 26:43 min.
03:16:58 26:51 min.
03:20:52 30:45 min.
03:21:50 31:43 min.
03:22:05 31:58 min.
03:22:12 32:05 min.
03:22:17 32:10 min.
03:24:08 34:01 min.
03:28:08 38:01 min.
03:28:25 38:18 min.
03:30:28 40:21 min.
03:32:31 42:24 min.
03:36:07 46:00 min.
03:37:28 47:21 min.
03:39:28 49:21 min.
03:42:49 52:42 min.

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

CLASIFICACIONES
DEL CICLISMO
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XXVII CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

EL CARMEN DE VIBORAL “ALBERTO JIMENEZ MARTINEZ”

7 AL 10 DE SEPTIEMBRE 2021

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1 SISTECREDITO-GW 08:33:36

2 RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE 08:39:13 a 5:37

3 NARINO TIERRA DE CICLISTA 08:40:50 a 7:14

4 FUNDACION ESTEBAN CHAVES 08:43:39 a 10:03

5 CM INDER ENVIGADO 08:45:49 a 12:13

6 AVINAL-CARMEN DE VIBORAL 08:46:52 a 13:16

7 IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA 08:47:33 a 13:57

8 MIXTO 2 08:56:17 a 22:41

9 PAD PROYECTO AVANZADO 09:01:51 a 28:15

10 INDERCULTUR ITAGUI 09:02:54 a 29:18

11 EL CARMEN DE VIBORAL 09:06:40 a 33:04

12 NORTE Y BAJO CAUCA 09:07:57 a 34:21

13 MIXTO 1 JUVENIL 09:09:31 a 35:55

14 PROBIKE 09:22:25 a 48:49

15 CLUB CICLO RIONEGRO 09:25:22 a 51:46

PASOS DE LA MONTANA

Paso de Montafia 2% Alto De La Union
214 MUNOZ Jaider SISTECREDITO-GW 6 pts
178 LOPEZ Jhojan Andres EL CARMEN DE VIBO 5 pts
212 PATINO Marlon SISTECREDITO-GW 4 pts
221 MONTANA Marco David FUNDACION ESTEBAN 3 pts
197 GUZMAN Daniel Felipe NARINO TIERRA DE 2 pts
216 MENESES Jhonatan And SISTECREDITO-GW 1 pts
Paso de Montafia 3% Alto De San Miguel
214 MUNOZ Jaider SISTECREDITO-GW 3 pts
221 MONTANA Marco David FUNDACION ESTEBAN 2 pts
216 MENESES Jhonatan And SISTECREDITO-GW 1 pts

PASOS DE LAS METAS VOLANTES

CLASIFICACIONES
DEL CICLISMO

Meta Volante de Estadero Paquita
172 GOMEZ Manuel De Jesu CM INDER ENVIGADO 3 pts No Clas
204 JARAMILLO Carlos And NORTE Y BAJO CAUC 2 pts
176 PALACIO Juan Pablo CM INDER ENVIGADO 1 pts
Meta Volante de La Union Ida
214 MUNOZ Jaider SISTECREDITO-GW 3 pts
219 MELO Gabriel Julian SISTECREDITO-GW 2 pts
151 HOYOS Esteban AVINAL-CARMEN DE 1 pts
Meta Volante de La Union Regreso
171 CARDONA Julian CM INDER ENVIGADO 3 pts
214 MUNOZ Jaider SISTECREDITO-GW 2 pts
196 MARTINEZ Alvaro Fran NARINO TIERRA DE 1 pts
L3 TimingReady g8 &z ¥
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CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD

CARDONA,Julian JUN-1
MARTINEZ ,Alvaro Fran JUN-1
MUNOZ , Jaider JUN-1
MONTANA ,Marco David JUN-1
MENESES, Jhonatan And JUN-1
GAMBA,Cristian Santi JUN-1
PAREDES, Pablo JUN-1
PATINO,Marlon JUN-1
GUZMAN,Daniel Felipe JUN-1
BERMUDEZ, Santiago JUN-1
MORENO, Johan Sneyder JUN-1
GOMEZ ,Nicolas Enriqu JUN-1
GOMEZ , Juan Manuel JUN-1
JARAMILLO,Esteban JUN-1

SANCHEZ,Kevin Steven JUN-1

CM INDER ENVIGADO

NARINO TIERRA DE CICLISTA
SISTECREDITO-GW

FUNDACION ESTEBAN CHAVES
SISTECREDITO-GW

IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
SISTECREDITO-GW
SISTECREDITO-GW

NARINO TIERRA DE CICLISTA
CM INDER ENVIGADO

IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
FUNDACION ESTEBAN CHAVES
RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
INDERCULTUR ITAGUI
SISTECREDITO-GW

CLASIFICCION GENERAL DE LA MONTANA

MUNOZ , Jaider JUN-1
MONTANA ,Marco David JUN-1
LOPEZ,Jhojan Andres JUN-1
PATINO,Marlon JUN-1

MENESES, Jhonatan And JUN-1
GUZMAN,Daniel Felipe JUN-1

SISTECREDITO-GW

FUNDACION ESTEBAN CHAVES
EL CARMEN DE VIBORAL
SISTECREDITO-GW
SISTECREDITO-GW

NARINO TIERRA DE CICLISTA

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES

MUNOZ , Jaider JUN-1
CARDONA, Julian JUN-1
MELO,Gabriel Julian JUN-1

JARAMILLO,Carlos And JUN-1

MARTINEZ,Alvaro Fran JUN-1
HOYOS ,Esteban JUN-1
PALACIO,Juan Pablo JUN-1

SISTECREDITO-GW

CM INDER ENVIGADO
SISTECREDITO-GW

NORTE Y BAJO CAUCA
NARINO TIERRA DE CICLISTA
AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
CM INDER ENVIGADO

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA

CM INDER ENVIGADO

NARINO TIERRA DE CICLISTA
SISTECREDITO-GW

FUNDACION ESTEBAN CHAVES
IMRD COTA-IMRDZ ZIPAQUIRA
RAMGUIFLEX-PERGAMINO-THRE
INDERCULTUR ITAGUI

PAD

PROYECTO AVANZADO

NORTE Y BAJO CAUCA
AVINAL-CARMEN DE VIBORAL
PROBIKE

MIXTO 2

MIXTO 1 JUVENIL

EL CARMEN DE VIBORAL
CLUB CICLO RIONEGRO

EJ TimingReady
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EXPULSION

SANCIONES

XXVII CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS
SEGUNDA ETAPA EL CARMEN DE VIBORAL
COMUNICADO 04

SE EXPULSA DE LA COMPETENCIA AL CORREDOR # 124 POR NO ACATAR LAS
ORDENES DE LOS COMISARIOS

ARTICULO 2.12.007/1.1 (SALIDA SIN CONTROL DE FIRMAS) A LOS CORREDORES #
71,73,209,210,214,244 MULTA DE $30.000 A CADA UNO DE ELLOS

NUMERAL 4.7 (AMPARO TRAS VEHICULO) AL CORREDOR # 228 CON 20
SEGUNDOS.

DIRECTOR DEPORTIVO MULTA DE $50.000

TERCERA ETAPA-(SEGUNDA PARA JUVENILES Y DAMAS) JUEVES 9 DE SEPTIEMBRE 2021

SITIO DE SALIDA

HORA DE SALIDA

LUGAR DE LLEGADA

FIRMA DE PLANILLAS

RECORRIDO DAMAS Y JUVENILES
RECORRIDO MAYORES

ACOMPANAMIENTO

MEDIOS DE PRENSA

QrimingReady B8 &% T

CIRCUITO INTERNO CAMARGO (5,1 KM POR VUELTA)

CALLE 32 CON CARRERA 29 EL CARMEN

8:00 AM JUVENILES

9:00 AM DAMAS

10:00 AM MAYORES

PARQUE PRINCIPAL DEL CARMEN DE VIBORAL

COMIENZA UNA HORA ANTES DEL INICIO DE CADA CATEGORIA Y SE CIERRA 10
MINUTOS ANTES DE LA SALIDA DE CADA CATEGORIA

8 VUELTAS (40.8 KM) METAS VOLANTES EN LAS VUELTAS 2,4Y 6
12 VUELTAS (61.2 KM) METAS VOLANTES EN LAS VUELTAS 3,6 Y9

UN SOLO VEHICULO POR EQUIPO Y SE PERMITIRA ASISTENCIA MECANICA EN
PUNTOS FIJOS

SOLO SE PERMITIRA LA CIRCULACION EN MOTOS, LOS DEMAS DEBERAN
DESARROLLAR SU FUNCION DESDE PUNTOS FIJOS

CLASIFICACIONES
DEL CICLISMO Q
COLOMBIANO. b
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REGLAMENTO PARTICULAR DEL CIRCUITO

1. LOS CORREDORES QUE ESTEN PROXIMOS A SER ALCANZADOS ANTES DE CUMPLIR LA QUINTA VUELTA SERAN
RETIRADOS Y NO SE CLASIFICARAN, EL QUE NO ACATE ESTA DISPOSICION SERA EXPULSADO.

2. LOS CORREDORES QUE ESTEN PROXIMOS A SER ALCANZADOS DESPUES DE LA QUINTA VUELTA SERAN
IGUALMENTE RETIRADOS Y SE CLASIFICARAN CON EL TIEMPO DEL ULTIMO CORREDOR SIN PERDER VUELTA MAS
EL TIEMPO POR VUELTA QUE LE FALTARE POR DAR.

3. ELLIDER DE LAS DIFERENTES MODALIDADES EN CASO DE LLEGAR A PERDER VUELTA DEBERA CONTINUAR PARA
HACER EL RECORRIDO COMPLETO, Y SOLO SE LIMITARAN A MARCHAR EN LA PARTE POSTERIOR DEL GRUPO, SIN
INTERVENIR EN EL NORMAL DESARROLLO DE LA CARRERA COMO DISPUTAR SPRINTS O HACER LABOR DE
EQUIPO.

LA OMISION DE LO ANTERIOR SERA CASTIGADO CON LA EXPULSION DEL CORREDOR

FDO
STEFAN HERRERA CESAR SANCHEZ DIEGO OCAMPO
COMISARIO DIRECTOR COMISARIO DE CARRERA COMISARIO ADJUNTO

@rtimingReady &8 €2 T 6 sanwass
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